[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района
Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «16 » октября 2020 г.
	                                                        №  188

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Ивняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области (Приложение ).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 09.04.2019 года № 91 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Ивняковского сельского поселения Ярославского района Ярославской области».
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области Буличенко А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района Ярославской области
	Цуренкова И.И.

Приложение
к постановлению
Администрации Ивняковского
сельского поселения
от «16» октября 2020 г. № 188
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области
	№
 п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача разрешений на производство земляных работ

	2
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений

	3
	Присвоение адресов объектам адресации

	4
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан

	5
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	6
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилья на условиях социального найма

	8
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	9
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	10
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	11
	Передача в аренду муниципального имущества казны

	12
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

	13
	Выдача выписок, справок и иных документов

	14
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	15
	Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений на территории Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО

	16
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом